ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUANG TRUNG

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phường Quang Trung, ngày     tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc kết thúc niêm yết công khai danh sách người có công với cách mạng

đề nghị giải quyết trợ cấp mai táng phí theo Nghị Quyết số 24/2022/NQ-
HĐND ngày 08/12/2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội

Căn cứ Nghị quyết số 24/2022/NQ- HĐND ngày 08/12/2022 của Hội đồng

nhân dân thành phố Hà Nội về việc Quy định một số chính sách đặc thù hỗ trợ

người có công với cách mạng và thân nhân người có công với cách mạng của

thành phố Hà Nội ; Hướng dẫn số 203/SLĐTBXH - NCC ngày 17/01/2023 của

Sở LĐTBXH thành phố Hà Nội về thực hiện Nghị quyết số 24/2022/NQ-

HĐND của HĐND thành phố quy định một số chính sách đặc thù hỗ trợ người

có công với cách mạng và thân nhân người có công với cách mạng của thành

phố Hà Nội.

Căn cứ hồ sơ đề nghị giải quyết trợ cấp mai táng phí ông Nguyễn Văn

Đức, sinh ngày 05/06/1970, địa chỉ: Số 46 phố Phùng Khắc Khoan ( TDP PKK),

phường Quang Trung, thị xã Sơn Tây, TP. Hà Nội, là con đẻ bà Phùng Thị Bé

và là người đại diện hộ gia đình làm hồ sơ đề nghị giải quyết trợ cấp mai táng

phí đối với bà Phùng Thị Bé .

UBND phường Quang Trung đã tổ chức niêm yết công khai theo Thông

báo số 207/TB-UBND ngày 20/8/2024 về công khai danh sách người có công

với cách mạng đủ điều kiện đề nghị giải quyết trợ cấp mai táng phí cụ thể như

sau:

- Bà Phùng Thị Bé.      Giới tính: Nữ

- Sinh ngày 01/01/1935.

- HKTT: Số 46 phố Phùng Khắc Khoan, phường Quang Trung, thị xã Sơn

Tây,TP. Hà Nội.

Là thân nhân liệt sỹ hiện đang hưởng chế độ trợ cấp tuất liệt sỹ hàng

tháng đối với người có công tại UBND phường Quang Trung. Bà Bé đã từ trần

ngày 03/8/2024 theo trích lục khai tử bản sao số 245/TLKT-BS do UBND

phường Quang Trung cấp ngày 03/8/2024.

Bà Phùng Thị Bé hiện có hưởng chế độ tuất liệt sỹ và trợ cấp bảo trợ xã

hội đối với người cao tuổi theo NĐ20/2021/NĐ- CP ngoài ra không hưởng bất

kỳ chế độ nào khác. Gia đình đề nghị giải quyết trợ cấp mai táng phí cho người

có công theo Nghị quyết số 24/2022/NQ- HĐND của Hội đồng nhân dân thành

phố Hà Nội.

 Số tiền đề nghị hỗ trợ mai táng phí là: 23.400.000đ ( Hai mươi ba triệu

bốn trăm nghìn đồng chẵn).

  Trong thời gian 07 ngày làm việc từ 7h30 ngày 21/8/2024 đến hết 17h30

ngày 29/8/2024. UBND phường tiến hành niêm yết Thông báo công khai tại trụ

sở UBND phường Quang Trung và trên hệ thống loa truyền thanh phường, bảng tin

nhà văn hoá Tổ dân phố PKK và đăng tải công khai trên trang thông tin điện tử của

phường: http://quangtrung.sontay.hanoi.gov.vn/ đã không tiếp nhận được ý kiến

thắc mắc nào của người dân đối với trường hợp nêu trên.

UBND phường Quang Trung thông báo kết thúc niêm yết công khai danh
sách người có công với cách mạng đủ điều kiện đề nghị giải quyết trợ cấp mai

táng phí theo Nghị Quyết số 24/2022/NQ-HĐND đối với bà Phùng Thị Bé theo
quy định./.

Nơi nhận:
- Đài truyền thanh phường;
- Tổ dân phố PKK;
- Lưu VP, TBXH.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương Thảo

http://quangtrung.sontay.hanoi.gov.vn/

		2024-08-30T14:01:20+0700

		2024-08-30T17:57:32+0700

		2024-08-30T17:57:32+0700

		2024-08-30T17:57:32+0700